CÂMARA MUMJCIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz
.. .Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente
desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do
soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.
Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário
Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "Indicação para
que se faça a aplicação de lama asfáltica nos Bairros: Padre Onesto
Costa, Primavera 3,Tuluiu, São Critóvãol, 2, 3. Eldorado, Castelândia,
Conjunto São José, Jardim Progresso, Jardim Universitário de Primavera
do Leste - MT."

JUSTIFICATIVA:

A aplicação da lama asfáltica no Bairro: Padre Onesto Costa e
demais bairros é de suma importância, trabalhadores e estudantes que vão e
vem, ficando a mercê de acidentes.

Entendemos que recuperação das ruas aumenta a vida útil do
asfalto e evita a degradação durante outros períodos do ano, assim como o
período das chuvas.

O nosso objetivo é que o serviço de lama asfáltica possa
conservar as vias e aumentar a vida útil do asfalto, gerando economia aos
cofres públicos, portanto, a aplicação da lama asfáltica, certamente resolverá
o problema e dificuldades da comunidade.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de Janeiro de 2022.

ILTEMARFERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.leg.br